

INTERESSI

Nato a Roma il 5 ottobre 1966, sposato con una figlia, mi interesso di giornalismo specializzato, scienza e tecnologia, televisione, digitale terrestre, audio, telematica, produzione multimediale, formazione a distanza e marketing. In particolare sono quattro le aree operative in cui ho maturato esperienza diretta.

AREE OPERATIVE

Comunicazione e Formazione: Ufficio e rassegne stampa, relazioni con la clientela, brochure, rapporti e presentazioni, public speaking, mostre e convegni. Training, tutoring, formazione a distanza.

Content management: Completa operatività telematica audiovideo e telelavoro. Redazione servizi giornalistici, progetti, relazioni, traduzioni dall'inglese, fotoreportage, impaginazione, presentazioni Powerpoint, gestione spazio web, mailing list, server http/ftp, groupware. Ideazione format televisivi.

Produzione multimediale: Authoring CD/DVD, riprese audio e video, produzione, postproduzione e trasmissione live eventi, conferenze stampa, convegni.

Marketing: Ideazione, sviluppo e presentazione nuovi prodotti e servizi. Consulenza hardware/software. Studi di settore, trattamento dati ricerche di mercato. Realizzazione e somministrazione questionari.

ISTRUZIONE

Laurea in Scienze della Comunicazione, Università "Sapienza" Roma, marzo 2008, 110/110 con lode, tesi: "Tele/matica: fenomenologia della comunicazione audiovideo/testuale nell'era della trasparenza". Maturità Scientifica: Ist. San Giovanni Evangelista, Roma, 1985, 56/60. Biennio della facoltà di Ingegneria.

LINGUA STRANIERA

Inglese parlato scolastico e scritto professionale, con particolare esperienza nella traduzione di testi tecnici, presentazioni e materiale illustrativo.

PUBBLICAZIONI

Il Glossario del nuovo Mondo Connesso, 2000; Abc della rete Internet, 1996/97/98; Capire il digitale, 1996; La tecnologia come fattore di condizionamento dei generi televisivi, 1997/98; Il nuovo Mondo Connesso, 1997; Semiotica del Mondo Connesso, 1997.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Giornalista dal 1987 e Pubblicista dall'aprile 1992.
- Redattore: Il Messaggero, Satellite, DT, Direct Reflecting, Audioreview, Home Theater, CarStereo, Audioguida, Suono, Stereoplay, Pixel, weblog personale.
- Consulente produzione multimediale di Sfera – Gruppo Enel, 2001-2002
- Autore "ABCDrom – il computer facile" per il Dip. di Sociologia e Comunicazione dell'Università di Roma "Sapienza" e Regione Lazio /FSE, 2002
- Coautore ricerca "Antenne in Movimento" sul consumo televisivo in Italia, a cura del progetto Mediamonitor, RAI e Dip. di Sociologia dell'Università di Roma "Sapienza", 2000
- Coautore "Giornalisti nella Rete" EDS, Roma 1999
- Collaboratore Laboratorio Multimediale e Biblioteca della Facoltà di Scienze della Comunicazione dell'Università di Roma "Sapienza", 1995-2005
- Titolare di SEI sistemi elettroacustici innovativi, costruzione e consulenza audio high-end e home theater, 1990-1996